О результатах рассмотрения мнений граждан, поступивших на интернет-сайт Щучинского районного исполнительного комитета, по вопросу установления границ сельских населенных пунктов, Рожанковского и Желудокского сельсоветов Щучинского района Гродненской области

районный Щучинский исполнительный комитет (далее райисполком) информирует о том, что на основании Положения о порядке учета мнения граждан и местных Советов депутатов при решении административно-территориального устройства Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 06.07.2012 г. № 623 «О мерах по реализации Закона Республики Беларусь «О внесении изменений и дополнений в некоторые Республики Беларусь вопросам ПО административнотерриториального устройства Республики Беларусь», с 22.08.2014 г. по 22.09.2014 г. райисполкомом принимались мнения граждан по вопросу установления границ сельских населенных пунктов Желудокского и Рожанковского сельсоветов Щучинского района Гродненской области.

В установленном законодательством порядке в райисполком мнений граждан не поступало. Таким образом, считаем, что необходимость корректировки вынесенного райисполкомом предложения по вышеназванному вопросу отсутствует.

Щучинский районный исполнительный комитет